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Zasady słuchania głosu Boga +

wg. Lorena Cunninghama

Jeśli znasz Pana, to słyszałeś już Jego głos — jest to wewnętrzne prowadzenie, które
doprowadziło cię na samym początku do poznania Go. Jezus zawsze pytał się swego Ojca (J
8,26-29) i tak też my powinniśmy czynić; słuchanie głosu Ojca niebieskiego jest podstawowym
prawem każdego dziecka Bożego. Poniżej kilka rad, mogących pomóc w lepszym korzystaniu z
tego prawa.

1    

Słuchanie głosu Bożego jest dla ciebie! 

Nie próbuj komplikować prowadzenia. W rzeczywistości trudno jest nie słyszeć Boga, jeśli
naprawdę starasz się być Mu miłym i posłusznym! Jeśli pozostajesz pokornym, On obiecuje, że
będzie cię prowadził (Prz 16,9). Oto trzy proste kroki, pomagające w usłyszeniu Jego głosu:

Poddaj się Jego panowaniu. Poproś Go, by pomógł Ci wyciszyć twoje własne myśli i pragnienia
oraz opinie innych ludzi, które mogą wypełniać twój umysł (2Kor 10,5). Nawet jeśli masz dar
dobrego intelektu, w tej chwili pragniesz usłyszeć myśli Boga, który ma najlepszy umysł (Prz
3,5-6)

Sprzeciw się wrogowi, bo może chcieć cię oszukać właśnie w tej chwili. Posłuż się autorytetem,
który dał ci Jezus Chrystus, aby w Jego imieniu uciszać głos wroga (Ef 6,10-20; Jk 4,7).

Oczekuj, że twój miłujący Ojciec niebieski będzie do ciebie mówił. Po zadaniu swojego pytania,
poczekaj, aż On odpowie. A On to zrobi (Wj 33,11; Ps 69,13; J 10,27)

2    

Bóg mówi na różne sposoby 

Pozwól, aby Bóg mówił do ciebie w taki sposób, jaki On wybierze. Nie staraj się dyktować Mu
zasad, według tego, jakie metody prowadzenia ty byś wolał. On jest Panem — a ty jesteś Jego
sługą (1Sm 3,9). Słuchaj więc uległym sercem; istnieje bowiem bezpośredni związek pomiędzy
uległością a słyszeniem. Bóg może zdecydować się przemówić do ciebie poprzez swoje Słowo.
Może to się stać w trakcie twojego codziennego czytania Biblii, może też podsunąć ci konkretny
werset (Ps 119,105). Może przemówić do ciebie słyszalnym głosem (Wj 3,4), poprzez sen (Mt 2),
poprzez obrazy (Iz 6,1, Ap 1,12-17). Najbardziej jednak powszechnym sposobem jest to, że Bóg
mówi poprzez cichy głos wewnętrznego natchnienia (Iz 30,21).
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3    

Uznaj swój grzech przed Bogiem 

Wyznaj wszelkie grzechy. Czyste serce jest niezbędne, jeśli chcesz słyszeć Boga (Ps 66,18).

4    

Wróć do miejsca Bożego prowadzenia 

Posłuż się zasadą zagubionej siekiery (zob. 2Krl 6). Jeśli gdzieś zgubiłeś drogę, wróć do miejsca
i czasu, w którym ostatni raz dosłyszałeś wyraźny, przeszywający dźwięk Bożego głosu. A
następnie posłuchaj. Kluczowym pytaniem jest: „Czy posłuchałeś i zrobiłeś poprzednią rzecz,
którą Bóg ci nakazał?”

5    

Bóg może mówić i przemówi do ciebie! 

Pozwól, aby Bóg cię prowadził. Bóg posłuży się innymi, aby potwierdzić twoje prowadzenie, ale
ty także musisz słuchać Go i słyszeć bezpośrednio. Niebezpieczne jest polegać tylko na innych,
którzy mieliby ci przekazywać słowo Pana (1Krl 13).

6    

Bóg wyjaśni wszystko w swoim czasie 

Nie mów o swoim prowadzeniu, dopóki Bóg nie da ci pozwolenia, aby to czynić. Czasem dzieje
się to od razu; kiedy indziej — później. Głównym celem czekania jest uniknięcie zasadzek: pychy
— bo to Bóg przemówił do mnie; zarozumiałości — poprzez mówienie, zanim osiągniesz pełne
zrozumienie; nieuwzględnienie tego kiedy i w jaki sposób Bóg chce osiągnąć swój cel; oraz
wprowadzania zamętu wśród innych, którzy także potrzebują przygotowanych serc (Koh 3,7; Mk
5,19; Łk 9,36)

7    

Uważaj na znaki, które daje Bóg 

Posłuż się zasadą Trzech Mędrców (zob. Mt 2). Tak jak każdy z trzech królów samodzielnie
podążał za gwiazdą, aż w końcu razem doszli do tego samego Chrystusa, tak też Bóg często
posłuży się dwoma lub większą ilością duchowo wrażliwych ludzi, aby potwierdzić to, co mówi
do ciebie (2Kor 13,1)
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8    

Rozeznawaj i odróżnij prowadzenie od fałszywego prowadzenia 

Uważaj na podróbki. Słyszałeś na pewno o podrabianych banknotach. Czy słyszałeś kiedyś o
podrabianej torebce z papieru? Nie. Dlaczego nie? Ponieważ tylko to, co ma wartość, warte jest
podrabiania. Szatan stara się podrobić wszystko Boże, co tylko umie skopiować (Wj 7,22; Dz
8,9-11). Podrobione prowadzenie przychodzi, na przykład, przez tabliczki Ouija, seanse
spirytystyczne, wróżbiarstwo, astrologię, wahadełka (Kpł 19,26; 2Krl 21,6). Prowadzenie Ducha
Świętego pociąga cię ku Jezusowi i ku prawdziwej wolności. Prowadzenie szatana odciąga cię od
Boga ku niewoli. Kluczowym testem prawdziwego prowadzenia jest: czy twoje prowadzenie idzie
za zasadami Biblii? Duch Święty nigdy nie przeciwstawia się Słowu Bożemu. Wyznaj wszelki
grzech w tej dziedzinie. Czyste serce jest konieczne, jeśli chcesz słyszeć Boga (Ps 66,18)!

9    

Całkowicie poddaj swoje serce Panu 

Przeciwstawianie się ze strony ludzi jest czasem wskazówką prowadzenia od Boga (Dz 21,10-14).
Ważną rzeczą jest tu znów uległość wobec Pana (Dn 6,6-23; Dz 4,18-21). Bunt nie jest nigdy z
Boga, ale czasem On prosi nas, abyśmy odsunęli się od osób które są ponad nami w taki
sposób, który nie będzie buntem, ale częścią Jego planu. Uwierz, że w twoim sercu pokaże ci On
różnicę pomiędzy jednym a drugim.

10           

Bóg ujawni twoje powołanie 

Każdy uczeń Jezusa ma swoją niepowtarzalną posługę (Rz 12; 1Kor 12; Ef 4,11-13; 1P 4,10-11).
Im bardziej starasz się słyszeć szczegółowo głos Boga, tym bardziej skuteczny będziesz w
swoim własnym powołaniu. Prowadzenie to nie gra — to poważna sprawa, w której uczymy się
tego, co Bóg chce, abyśmy uczynili oraz jak chce On, abyśmy to uczynili. Wola Boża czyni i mówi
właściwą rzecz we właściwym miejscu, z właściwymi ludźmi i we właściwym czasie i we
właściwej kolejności, pod właściwym kierownictwem, używając właściwej metody przy właściwej
postawie serca.

11           

Trwaj w stałej komunii z Bogiem 

Praktykuj słuchanie głosu Bożego, a stanie się ono łatwiejsze. Jest to jak podnoszenie telefonu i
rozpoznawanie głosu swego najlepszego przyjaciela ... znasz ten głos, ponieważ słyszałeś go już
tak wiele razy wcześniej. Porównaj młodego Samuela ze starszym Samuelem (1Sm 3,4-7; 8,7-10;
12,11-18).
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12           

Bóg pragnie więzi z tobą! 

Więź, czyli relacja, jest najważniejszym powodem, dla którego mamy słuchać głosu Pana. Bóg
jest nie tylko nieskończony, ale osobowy. Jeśli nie komunikujesz się z Nim, to nie masz z Nim
osobowej relacji. Prawdziwe prowadzenie to zbliżanie się do Przewodnika. Wzrastamy ku
poznawaniu Pana coraz lepiej, gdy On mówi do nas; gdy słuchamy Go i jesteśmy Mu posłuszni,
radujemy Jego serce (Wj 33,11; Mt 7,24-27).
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Z Dzienniczka św. Faustyny Kowalskiej

Pan Jezus: „Kiedy rozważasz to, co ci powiem w głębi serca twego, większą odnosisz korzyść,
niżbyś przeczytała wiele ksiąg. O, gdyby dusze chciały słuchać głosu Mego, kiedy przemawiam w
głębi ich serca, w krótkim czasie doszłyby do szczytu świętości”. (Dz. 584).
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Jak słyszeć głos serca?
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